Denique sancitum fuit ut alia omnia ad ecclesiasticas personas ac res
pertinentia, de quibus nulla in Conventionis articulis babita fuit mentio, sint diri-
genda et administranda secundum catbolicae Ecclesiae doctriuam, eiusque vigentem
disciplinam ab bac Apostolica Sede approbatain; ac simul constitutum, ut leges,
ordinationes, decreta quovis modo et forma in Austriaco Imperio ac singulis, qui-
bus constituitur, ditionibus haetenus lata, quae initae Conventioni adversantur, de
medio plane sublata atque abrogata babeantur, et Conventio ipsa in omnibus Au-
striaci Imperii ditionibus veluti lex Status vigeat atque servetur.

Praecipua haec sunt novissimae buius Conventionis capita, quae beic
Vobis breviter recensuimus; Venerabiles Fratres, ut summas insimul agamus gra-
tias Patri misericordiarum, et Deo totius cousolationis, qui dedit Carissimo in
Christo Filio Nostro Francisco losepbo Austriae Imperatori et Regi Apostolico
cor sapiens atque intelligens. Eidem Omnipotenti Domino per merita Sanctissimae
Matris Suae Mariae ab omni originalis peccati labe praeservatae, omniumque
beatoruin Caelitum, quorum sub una solemnitatis laetitia mox celebravimus festivi-
tatem, humiliter supplicemus, ut ab Ecclesiae finibus errores omnes calamitatesque
depellat; atque ut maiora ubique servienti šibi populo christiano tribuat propilius
inerementa gratiarum. _

LITTERAE APOSTOLICAE
OVIBVS CONVENTIO CVM AVSTRIAE IMPERATORE

REGE APOSTOLICO IMTA CONFIRMATVR.

ms EPistoPB
SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REl MEMORIAM.

Deus humanae salutis auctor, qui super petram fundavit Ecclesiam, inirabilia in
ea quotidie operatur spiritum mauifestando consilii, sapientiae et fortitudinis, ne
ipsa adversa quaeque aut infensa unquaui extiniescat, imo constantior et firmior
in liis inveniatur, atque in soliditate fidei pro tuenda iustitia roboretur. Quo sane
špiritu ab eo dueti beatus Petrus et Romani Pontifices Successores eius, Apostolicae
exercentes servitutis officiuin, tempestates redegerunt in tranquillum, fecerunt
aspera in vias planas, atque ea iugiter operati sunt, quae christiauo populo ad
quietem et ad vitam profuerunt sempiteruam. Et N obis qui, Deo sic disponente,
fuimus in tanto publicarum rerum motu et conversione, quam nemo non novit, ad
regimen vocati universalis Ecclesiae, non modo Ipse adfuit clementissime leniendo
angustias et tribulationes, sed et magnam interdum causam afferendo et gaudii et
consolationis. Divinae miserationis argumentnm est quod amplissimi Imperii
Austriaci ditioni eum Principem uovissime praeposuerit in quo sumina sunt omnia,
et cui boe est maxime persuasum sic a Deo fuisse mortalia composita et distributa,
ut inter se copularentur sacerdotium et imperium ad humani generis incolumitatem.
Et vero gravissima diuturnaque mala, quae in Austriaci imperii ditionibus dudum
Ecclesia Dei et Reiigio Catholica experiebautur, uunquam non reparare studu-
erunt Romani Pontifices Decessores Nostri. Verum Dei gratia, ac Carissimi in
Cliristo Filii Nostri Francisci Iosephi Austriae Imperatoris Regis Apostolici insigni
pietate ac religione nune tandem faetum est, ut ecclesiastica religiosaque eiusdem
inclyti imperii negotia opportune coniponere Nos potuerimus. Conventione solemni
boe egimus, cui Dilectus Filius Noster Michael S. R. E. Presbyter Cardinalis
Viale Prela apud Vindobonensem Aulam lmperialem a pluribus iam annis Nuutius
Apostolicus, honore auctus Plenipotentiarii Nostri, ac Venerabilis Frater Joseph
Othmarus Archiepiscopus Vindobonensis Imperatoris Austriae Plenipotentiarius
die decima octava Augusti proximi subseripserunt. Constitutum primo in eadein
Conventione est, ut Reiigio Catholica Apostolica Romana in toto Austriae Imperio,
et singulis quibns constat ditionibus sarta tecta consei-vetur cum iis iuribus et
praerogativis, quibus ex divina insiitutione sua, et sacrorum canonum sanctione
ipsa potitur. Et in rebus spiritualibus, et negotiis ecclesiasticis libera prorsus
nullique civilis Gubernii veniae erit obnoxia sive Episcoporum, sive Cleri,